ЙОЛАСАЛ СЕЛЬСКИЙ                          ЕЛАСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

   АДМИНИСТРАЦИН                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИ                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От 17.09.2025 г.                                                          № 46

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома

жилым домом и жилого дома садовым домом

 на территории Еласовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 26 декабря

2024 года №494-ФЗ,  Еласовская сельская администрация постановляет:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом  на территории Еласовского сельского поселения», утвержденного

постановлением Еласовской сельской администрации от 15 апреля 2022

года № 19 внести следующие изменения:

1)  раздел 3 пункт 3.6 дополнить абзацем  4 следующего содержания:

«В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги органы,

предоставляющие указанные услуги, информируют заявителя о причинах

такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и

(или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием

перечня установленных федеральными законами и (или) иными

нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым

повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги.»

2) в раздел 3 пункт 3.7 добавить подпункты в-ё следующего

содержания:

«в) В целях предоставления государственных и муниципальных услуг

в электронной форме с использованием портала государственных и

муниципальных услуг может обеспечиваться в автоматическом режиме

заполнение формы заявления, а также запрос необходимых документов

(сведений) из государственных и муниципальных информационных систем

в порядке, предусмотренном частью 4 настоящей статьи. Указанный

комплект документов (сведений) направляется с использованием портала

государственных и муниципальных услуг в орган, предоставляющий

государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу.

Документы (сведения), полученные из государственных и муниципальных

информационных систем в указанном порядке, не подлежат

http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511331&dst=100197&field=134&date=25.08.2025

дополнительной проверке органом, предоставляющим государственную

услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу.

г) С использованием единого портала государственных и

муниципальных услуг обеспечивается возможность формирования единого

запроса. В рамках формирования единого запроса заявителем могут

подаваться два и более заявления о предоставлении государственных и

(или) муниципальных услуг. Предоставление государственных и (или)

муниципальных услуг на основании заявлений, сформированных в рамках

единого запроса, осуществляется в соответствии с административными

регламентами предоставления государственных и муниципальных услуг.

д) При формировании единого запроса заявитель прилагает

документы (сведения), необходимые для получения государственных и

(или) муниципальных услуг, результаты предоставления которых

предполагается получить на основании заявлений, сформированных в

рамках единого запроса, с учетом требований пункта 2 части 1 статьи 7

настоящего Федерального закона. При формировании единого запроса

заявителю также обеспечивается возможность приложить к заявлениям о

предоставлении государственных и (или) муниципальных услуг документы

(сведения), необходимые для получения государственных и (или)

муниципальных услуг, указанных в едином запросе, в автоматическом

режиме посредством интеграции государственных информационных

систем с единым порталом государственных и муниципальных услуг через

единую систему межведомственного электронного взаимодействия.

Подписание заявителем соответствующей электронной подписью

сформированного с использованием единого портала государственных и

муниципальных услуг единого запроса приравнивается к подписанию

заявителем всех заявлений о предоставлении государственных и (или)

муниципальных услуг, указанных в едином запросе, если иное не

установлено Правительством Российской Федерации. По итогам получения

результатов государственных и (или) муниципальных услуг, заявления о

предоставлении которых поданы в рамках единого запроса, заявитель

может подавать последующие заявления о предоставлении дополнительных

государственных и (или) муниципальных услуг, в том числе посредством

формирования дополнительных единых запросов. Отказ в предоставлении

результатов отдельных государственных и (или) муниципальных услуг,

заявления о предоставлении которых поданы в рамках единого запроса, не

является основанием для прекращения предоставления иных

государственных и (или) муниципальных услуг, заявления о

предоставлении результатов которых также поданы в рамках единого

запроса.

http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511331&dst=159&field=134&date=25.08.2025

3